De singulari & rara Febris continua curatione.

Quidam Nobilis multorum adstantium titillanti admiratione, ipsius etiam Illustrissimi ac Excellentissimi Domini, recensuit, quod febre continua laborans, tribus diebus ita viribus exhaustus sit, ut vitæ simul cum anima exhalationem timeret, nesciebat ipse præfenti aliquo remedio comitantem inextinguibilem sitim compescere, ardoremque febris mitigare: Erat etenim in castris, ubi ordinaria quies & cura deficiebant: Sibi itaque procravie remedium. Jussi bonam quantitatem favi mellis virginici adferri, & sex stillos aquæ invicem mixta uno haustu (utor verbis propriis ipsius Generosi Domini) absque intermissione ebibi, dormivi, maxime sudavi & convalui. *Andrea Cnoffeli.*

Febris continua, qua solum latus sinistrum incallescibat, frigido dextro.

Mirari subit valorum *val'ior* consensum in variis morborum generibus illorumque curationibus conspicuum. Non ita pridem uxor Amici mei, Febre continuâ derenta, sinistro latere toto admodum incaluit ut manum tangentium fere combureret; frigido latere dextro, cui demum calor consuetus rediit exhibitio sudorifico. *Thom. Bartholini.*

Febris Acuta hæmoptysin sequuta.

Judex Provincialis Zelandæ, vir integerrimus, Casparus Severini Hiorn. tenero corporis habitu, præditus, hæmoptoisi frequenter infestatur quocunque acti fluxu, ære turbulento, venulas pulmonis vellicante & erodente. Mense Maio 1673. malum ingravescens plurima subsidia artis admisit, me & *D. Matthiæ Jacobæ* operas mutuos tradente, quibus etiam consilio suo *Cl. Borrichius* subvenit. Tandem post largissimos rivos cruoris profuantes, post frequentes venæsectiones, post varia Eclegmata, Tincturas varias, quibus cursus inhiberi solet, Emulsionem, juscula roborantia, & innumera alia, quibus anima purpurea sistitur, suppressum sanguinem qui adhuc in emaciato corpore superfuit, vidimus *Tom. II.*

& lætabamur. Sed cum bono successu valetudinis æger ipse ad spem novam excitatus de lecto linquendo cogitaret, dictum, factum, cum omnia salva viderentur, febris continua eum adorta est cum delirio, quæ, nihil proficientibus Alexipharmacis aut Opiatis, sensim optimum Virum consumit, ut tertio decimo die à febris invasione placide expiraret: nullo amplius cruoris vestigio comparente, sive quod sanguis esalidior universum corpus occupaverit, sive quod febrilis calor escharam induxerit vasis pulmonariis læsis & apertis, sive denique quod inflammatio pulmonum febrim accersiverit. Hippocratis Oraculum est *Coxæ. 427.* intensè febricitare in hæmoptoisi, minimè esse conducibile, idque, sicut interpretes commentantur, propter ulcus pulmonum, sanguis non fluxit, nec vehementer tussit, nec doluit; ut suspicio certa nobis nata sit febrim acutam & malignam, quæ ipsa hac tempestate passim in Provincia & Urbe grassabatur, corpus nimio sanguinis fluxu debile & prostratum invasisse per insidias, & vitæ pausam imperasse. Urina certè, malo omine, ut solet in malignis, sanorum similis apparuit. Et quamquam non paucos febres epidemicæ septimo die hoc anno jugulaverint, selectissimis tamen alexipharmacis ægrum nostrum *xiiii.* diem servatum credimus.

Tertent plerisque sanguinis sputa, sive ex liene per vomitum, sive ex pulmonibus per tussim rejecta. Neque ille metus vanus censendus, quippe morte purpurea plerumque terminandus, si sibi relicta extra mediocritatis terminos evagetur. Non is quidem per se lethalis; *Kaxov* enim dicit Hippocrates *iv. Aph. 25.* non *δυναστός*. Nam qui ex liene lienem expurgat, ægrumque splenicum sublevat, si modum fervet, & vires sint ferendo. Vidi ad mensuras plusculas evomuisse lienem per dilatata vasa cruorem obstruentem, salvo ægro & superstitite. Vidi etiam eodem affectu extrema passos. Quem pulmones per vices fundunt, onere ingenti vasa levat. *Coi* est Oraculum *iv. Aph. 47.* excreationes cruentas bonas esse, si commodè procedunt, in febrilibus nempe cum conferentia. Venæsectionis vicariæ sunt. Si menstrua vel suppressa vel imminuta suppleant. Invicem enim succedere, ex *v. Aph. 32.* dicimus Matronam optimam novi sanguinem floridum tussis rejicientem tempore menstrui fluxus, quamquam satis copiosi; quia sanguine corpus abundat. Tussi arida præfentit imminetem hæmoptoisi. Bona igitur est hæmoptoisi ad vasorum delectionem, quando vires integræ supersunt, etiamsi largior sit, *v. Aph. 3.* licet parca extra periculum magis nos ponat, si per vices effluat. Nam illustris quidam Vir senex malè habuit, quoties hæmoptoisi solennis suppressa fuit. Alius mihi notus jam per integrum annum sputa cruenta quotidie videt, à phlebotomia abhorrens. Malum, quod inde metuit, phthisis est, quam per plurimos annos vitam prorogasse observavi, magno senis solatio. In exulcerato enim pulmone sanguis effluens suppuratur. Hinc puris sputum à sanguinis sputo. Junioribus periculosior est propter sanguinis fervorem & acrimoniam, vasorumque tenacitatem: Neque enim ob motum Pulmonis citò consolidantur vasa quocunque modo patentia, & consolidata citò recrudescunt tussis, motu thoracis perpetuo & acrimonia cruoris: Hæ causæ infamem sputationem illam reddunt, & remedia in tempore postulant, ne malum per longas moras invalescat. *Thoma Bartholini.*

Febris ardens spiritu vini curata.

Quædam Virgo Buxtehudana in Ducatu Bremenſi, ardente febre laborans, petiit vinum aduſtum: accepit eo, largum fecit hauſtum; inebriata hinc in ſomnum & copioſum ſudorem lapſa, præter omnium ſpem, priſtinæ ſanitati fuit reſtituta. *Job. Ludov. Hannemanni.*

Febris continua lethalis cum variis excretionibus ſymptomaticis.

Puellus quinquennis Viri pl. Reverendi Johannis Gyzicki ad D. Mariæ Thorunii Concionatoris Polonici filiulus unicus ante ſeſquiannum febre continuâ correptus, primùm diarrhœa continua, dein vomitibus vexabatur, quibus utrinque ſubſiſtentibus, maculæ purpureæ hinc inde cum pruritu quodam erumpabant: ſed mox iis evaneſcentibus, ſudore copioſo reſolutivo moleſtabatur; quo etiam ceſſante, hæmorrhagiam narium per aliquot dies paſſus eſt: tum faucium & gingivarum putredine, cum fœtore & ulcere augebatur. Ita ſubſequebatur ex aure ſiniſtra ichor quidam ad mortem uſque fluens gravis fœtoris: tandem urina ſanguinolenta: quibus omnibus ultima rerum linea, mors, colophonem impoſuit. Cauſam tam febris continuæ, quàm concomitantium ſymptomatum magnam hæmorum putredinem non ſine ratione accuſavimus. *Simonis Schultzi.*